
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da Realização

23/1300-0006022-8
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
VEICULOS (VEÍCULO AÉREO NÃO TRIPULADO - DRONE) DIVERSOS 09/10/2023 09:30

23/1400-0005339-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA; 

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS 

P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM; COMPONENTES 

P/EQUIPAMENTOS ELETRICOS/ELETRONICOS/ 

TECNOLOGIA

SF 09/10/2023 09:30

22/2158-0001546-1
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Serviço de auxílio alimentação/refeição e Auxílio Rancho. FASE 09/10/2023 09:30

23/1900-0033316-3 Convite

Obra de reforma e adequação à acessibilidade da Escola 

Estadual de ensino Fundamental Senador Pasqualini em Dom 

Pedrito/RS.

SE 09/10/2023 15:00

22/1440-0005690-0 Convite
Serviço para gradeamento de todo o perímetro da área ocupada 

pelo Edifício-Sede do IPE Prev e do IPE Saúde.
IPEPREV 09/10/2023 16:00

23/1207-0002958-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/CONSTRUCAO CIVIL - ITEM: 

CONTAINER - HABITÁVEL 
CBM 10/10/2023 09:30

23/0500-0003772-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS P/MEDICAO -  

ITEM: SENSOR DE NÍVEL D'ÁGUA - RADAR 

ELETROMAGNÉTICO ESTACAO METEOROLOGICA

SEMA 10/10/2023 09:30

23/2148-0000384-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM - ITEM: CADEIRA DE RODAS - 

MOTORIZADA DOBRÁVEL ALUMÍNIO

STDS 10/10/2023 09:30

22/0435-0014840-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Obras de recuperação do DAER/RS, sob a jurisdição das 

Superintendências Regionais do DAER/RS, sediadas nos 

municípios de Santa Maria/RS (4ªSR) e Palmeira das Missões/RS 

(17ªSR).

DAER 10/10/2023 09:30

23/1300-0006530-0

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

FERRAGENS/ABRASIVOS;0480-EQUIP./MATERIAIS 

P/INSTALACOES HIDROSANITARIAS E GAS NATURAL
SPGG 10/10/2023 14:10

0770/2023

9423/2023

1053/2023

Edital

0764/2023

0079/2023

0766/2023

0767/2023

0765/2023

9265/2023

0078/2023



23/1900-0013026-2 Tomada de Preços

Obra de acessibilidade e de construção de nova edificação

e de passarelas cobertas na Escola Estadual de Ensino 

Fundamental Willian Richard Schisler em Porto Alegre/RS.

SE 10/10/2023 15:00

23/2000-0067191-4
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S):

0830-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO - ITEM: 

MICROSCÓPIO - BIOLÓGICO BINOCULAR LED BIVOLT

SES 11/10/2023 09:30

23/1500-0021821-7
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

BOMBAS/MOTOBOMBAS/COMPRESSORES/COMPONENTES/

ACESSORIOS - ITEM: COMPRESSOR DE AR - PORTÁTIL DE 

ALTA PRESSÃO 

SEAPDR 11/10/2023 09:30

22/0811-0001570-7
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Postos de pedreiro, eletricista, auxiliar de eletricista, 

instalador hidráulico e pintor em Porto Alegre/RS.
SECOM 11/10/2023 09:30

23/2000-0036863-4
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Manutenção de ar condicionado do Hemocentro Regional de 

Pelotas/RS.
SES 11/10/2023 09:30

22/2148-0001455-6 Leilão Eletrônico Alienação de 01 Guitarra Ernie Ball/Music Man. FPERGS 11/10/2023 10:00

23/1900-0018320-0 Convite
Serviços de demolições de edificações no Colégio Estadual 

Protásio Alves em Porto Alegre/RS.
SE 11/10/2023 14:00

22/2000-0082214-3 Convite

Obra de reforma do telhado no prédio 

principal da Escola de Saúde Pública da SES em Porto 

Alegre/RS.

SES 11/10/2023 15:00

23/1900-0033368-6 Convite

Obra de reforma e adequação à acessibilidade da Escola 

Estadual de Ensino Fundamental Dr. Arthur Villamil de Castro em 

Dom Pedrito/RS.

SE 13/10/2023 14:00

Número total de registros: 19

Relatório gerado em 06/10/2023 08:28

0080/2023

0081/2023

0082/2023

9409/2023

9430/2023

0010/2023

0058/2023

0773/2023

0774/2023


